
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

18 января 2023 г.                               г. Новопавловск                                                             № 44 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Кировского городского 
округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 
на 2023-2028 годы 
 

 

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от    

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», краевой государственной 

программой «Развитие энергетики, промышленности и связи», утвержденной 

постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 года 

№ 616-п «Об утверждении государственной программы «Развитие энергетики, 

промышленности и связи», Уставом Кировского городского округа 

Ставропольского края принятым решением Думы Кировского городского 

округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 17, решением Думы 

Кировского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года 

№ 38 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края от 30 января 2018 года   

№ 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Кировского городского округа 

Ставропольского края», администрация Кировского городского округа 

Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу 

Кировского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» на 2023-2028 годы (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 27 декабря 2022 года № 2442 «Об утверждении 

муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского 

края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2023-2028 годы».  

 

consultantplus://offline/ref=1D2EA7B90B04D72D18A0648760F735F84207531774F006C77EBC73B444FC61EDE7E52E54752DD33FQ5J


2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2022 года 

№ 2441 «О внесении изменений в муниципальную программу Кировского 

городского округа Ставропольского края «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности». 

 

3. Приложение № 7 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

 

4. Настоящее постановление разместить на официальном портале 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Магомедова М-Т.З. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 
Глава Кировского городского округа  
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин 
 
 

 

 
Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского 
городского округа Ставропольского края                         М-Т.З. Магомедов
 

Визируют: 

 

 

Управляющий делами администрации 

 
Начальник финансового  
управления администрации 
 
Начальник отдела экономического  
развития администрации 
 
Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации 
 
Начальник отдел по организационным и общим 
вопросам администрации 
 
Начальник отдела жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 

 

 

Т.Ю. Яковлева 

 
 

Г.В. Самохвалова 
 
 

Е.Г. Редькина 
 
 
 

Т.С. Марочкина 
 
 

А.П. Харенко 
 
 

В.Н. Соседский 

Проект подготовил главный специалист отдела жилищно-коммунального 
хозяйства администрации                                                                 Г.Н. Коновалова 



                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                  постановлением администрации  

                                                                   Кировского городского округа 

                                                               Ставропольского края 

                                                             от 18 января 2023г. № 44 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу Кировского городского округа 

Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2023-

2028 годы (далее – Программа», утвержденную постановлением 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края  

от 27 декабря 2022 года № 2442 «Об утверждении муниципальной программы 

Кировского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» на 2023-2028 годы» 

 

1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Программы 

объем финансового обеспечения Программы 

составит 11183,34 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения:  

за счёт средств бюджета Кировского 

городского округа Ставропольского края 

(далее – бюджет городского округа) – 6937,50 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 1360,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1115,50 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1115,50 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1115,50 тыс. рублей; 

в 2027 году – 1115,50 тыс. рублей; 

в 2028 году – 1115,50 тыс. рублей 

за счёт внебюджетных источников – 4245,84 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 4245,84 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей». 

 

 

2. В приложении 2 «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности» муниципальной программы Кировского 

городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства», (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма), в паспорте 

Подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:  



«Объемы и источники 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

объем финансового обеспечения Программы составит 

7145,50 тыс. рублей, в том числе по источникам 

финансового обеспечения:  

за счёт средств бюджета Кировского городского 

округа Ставропольского края (далее – бюджет 

городского округа) – 6937,50 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

в 2023 году – 1360,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1115,50 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1115,50 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1115,50 тыс. рублей; 

в 2027 году – 1115,50 тыс. рублей; 

в 2028 году – 1115,50 тыс. рублей; 

за счёт внебюджетных источников – 208,00 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 208,00 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;  

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.». 

 
 
 
Управляющий делами администрации  
Кировского городского округа  
Ставропольского края                                                                        Т.Ю. Яковлева 

 



 Приложение 1 

к постановлению администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

 

«Приложение № 7 

к муниципальной программе  

Кировского городского округа  

Ставропольского края  

«Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства» 

 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края  

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

Программы, 

подпрограммы 

Программы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Программы 

Источники финансового обеспечения 

по ответственному исполнителю, 

соисполнителю программы, 

подпрограммы программы, основному 

мероприятию подпрограммы 

программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 

(тыс. рублей) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8  

1. Муниципальная 

Программа 

«Развитие 

жилищно-

 5605,84 1115,50 1115,50 1115,50 1115,50 1115,50 

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – бюджет 

городского округа), в т.ч. 

1360,00 1115,50 1115,50 1115,50 1115,50 1115,50 



коммунального 

хозяйства», всего 

средства бюджета Ставропольского 

края (далее - краевой бюджет), 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства городского округа, 1360,00 1115,50 1115,50 1115,50 1115,50 1115,50 

в т.ч. предусмотренные:       

Комсомольскому территориальному 

отделу 

53,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 

Орловскому территориальному отделу 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

Старопавловскому территориальному 

отделу 

180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 

Марьинскому территориальному 

отделу 

7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 

Зольскому территориальному отделу 44,00 31,50 31,50 31,50 31,50 31,50 

Советскому территориальному отделу 33,00 33,00 33,00 33,00 33,00 33,00 

Горнозаводскому территориальному 

отделу 

30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

Новосредненскому территориальному 

отделу 

44,00 32,00 32,00 32,00 32,00 32,00 

отделу культуры администрации 

Кировского городского округа (далее – 

отдел культуры) 

242,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

МКУ «Зеленый город» 722,00 722,00 722,00 722,00 722,00 722,00 

средства внебюджетных источников 4245,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные:       

филиал ГУП СК 

«Ставрополькрайводоканал» - 

«Южный» ПТП «Кировское» 

468,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ГУП СК «Крайтеплоэнерго» 2884,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

АО «Новопавловскрайгаз» 684,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УК ООО «Кировский» 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



УК «ИП Белогубов А.А.» 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 

«Модернизация и 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры», 

всего 

 4037,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского округа, всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства внебюджетных источников 4037,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные:       

филиал ГУП СК 

«Ставрополькрайводоканал» - 

«Южный» ПТП «Кировское» 

468,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ГУП СК «Крайтеплоэнерго» 2884,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

АО «Новопавловскрайгаз» 684,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия 

Подпрограммы: 

       

2.1. Мероприятия по 

строительству, 

реконструкции и 

модернизации 

существующих 

систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

 4037,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского округа, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства внебюджетных источников 4037,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные:       

филиал ГУП СК 

«Ставрополькрайводоканал» - 

«Южный» ПТП «Кировское» 

468,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ГУП СК «Крайтеплоэнерго» 2884,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

АО «Новопавловскрайгаз» 684,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Реализация 

регионального 

проекта 

«Комплексная 

система обращения 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства внебюджетных источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



с твердыми 

коммунальными 

отходами 

3. Подпрограмма 

«Энергосбережение 

и повышение 

энергетической 

эффективности» 

 1568,00 1115,50 1115,50 1115,50 1115,50 1115,50 

бюджет городского округа, в т.ч. 1360,00 1115,50 1115,50 1115,50 1115,50 1115,50 

в том числе предусмотренные:       

Комсомольскому территориальному 

отделу 

53,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 

Орловскому территориальному отделу 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

Старопавловскому территориальному 

отделу 

180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 

Марьинскому территориальному 

отделу 

7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 

Зольскому территориальному отделу 44,00 31,50 31,50 31,50 31,50 31,50 

Советскому территориальному отделу 33,00 33,00 33,00 33,00 33,00 33,00 

Горнозаводскому территориальному 

отделу 

30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

Новосредненскому территориальному 

отделу 

44,00 32,00 32,00 32,00 32,00 32,00 

отдел культуры  242,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

МКУ «Зеленый город» 722,00 722,00 722,00 722,00 722,00 722,00 

средства внебюджетных источников 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные:       

УК ООО «Кировский» 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УК «ИП Белогубов А.А.» 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия 

       



Подпрограммы: 

3.1. «Модернизация 

системы 

освещения» 

 1083,50 1065,00 1065,00 1065,00 1065,00 1065,00 

бюджет городского округа, в т.ч. 1083,50 1065,00 1065,00 1065,00 1065,00 1065,00 

в том числе предусмотренные:       

Комсомольскому территориальному 

отделу 

45,00 37,00 37,00 37,00 37,00 37,00 

Орловскому территориальному отделу 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

Старопавловскому территориальному 

отделу 

180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 

Марьинскому территориальному 

отделу 

7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 

Зольскому территориальному отделу 31,50 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 

Советскому территориальному отделу 33,00 33,00 33,00 33,00 33,00 33,00 

Горнозаводскому территориальному 

отделу 

30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

Новосредненскому территориальному 

отделу 

30,00 32,00 32,00 32,00 32,00 32,00 

МКУ «Зеленый город» 722,00 722,00 722,00 722,00 722,00 722,00 

3.2. «Снижение 

потребления 

энергоресурсов за 

счет внедрения 

современных 

технологий» 

 484,50 50,50 50,50 50,50 50,50 50,50 

бюджет городского округа, в т.ч. 276,50 50,50 50,50 50,50 50,50 50,50 

в том числе предусмотренные:       

Комсомольскому территориальному 

отделу 

8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 

Зольскому территориальному отделу 12,50 12,50 12,50 12,50 12,50 12,50 

Новосредненскому территориальному 

отделу 

14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

отдел культуры  242,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

средства внебюджетных источников 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные:       



УК ООО «Кировский» 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УК «ИП Белогубов А.А.» 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Кировского 

городского округа 

Ставропольского 

края «Развитие 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства» 

не требует финансового обеспечения х х х х х  

4.1. «Освоение средств, 

предусмотренных 

на реализацию 

Программы» 

не требует финансового обеспечения х х х х х  

 

 

_________________________ 


